
Master Profesional në Kontabilitet-Auditim 

(120 ECTC, 2 vite akademike, me kohë të plotë) 

 

Profili professional (PËRSHKRIMI I DEGËS) 

 

Programi e studimit të ciklit të dytë  realizohen me 120 kredite (ECTS), dhe kohëzgjatja normale 

e tyre është 2 vite akademike. Në përfundim të këtij cikli studimesh lëshohet diplomë universitare 

“Master Profesional” në “Kontabilitet-Auditim”. Objektivi kryesor i këtij programi është t’u japë 

studentëve formim dhe trajnim të mirëfilltë profesional në fushën e kontabilitet-auditimit, për një 

karrierë të suksesshme në sektorin privat dhe publik. 

 

Modulet kryesore të trajtuara përgjatë studimeve të këtij programi: 

 

a. Formim i përgjithshëm 

1. Etika ne Biznes;  

2. Financa Nderkombetare;  

3. Kerkim Analizë Tregu 

 

b. Formim baze karakterizues 

1. Sistemet e Informacionit Kontabel;  

2. Kontabilitet financiar i Avancuar;  

3. Raportim Financiar;  

4. Kontroll dhe Audit i Brendshëm;  

5. Kontabilite Publik dhe OJF;  

6. Auditim;  

7. Kontabilitet Drejtimi i Avancuar;  

8. Kontabilitet Bankar;  

9. Analiza e Avancuar e PF dhe Kostove 

 

c. Formim integrues. 

1. Drejtim Financiar II;  

2. Vleresim Ndermarrjesh;  

3.Drejtimi i Riskut Financia;  

4. Administrim fiskal;  

5. Biznes Nderkombetare;  

6. Tregti Ndërkombëtare;  

7. Drejtim i Qëndrueshem i Fermave;  

8. Sherbimet e sigurise dhe konsulences 

 

 

Mundësitë për punësim 

• Institucionet dhe organizatat financiare: në institucionet financiare dhe bankare, si edhe 

ne institucionet financiare jobankare. 

• Sektorin privat, në njësite ekonomike private/OJF.  

• Sektori publik, në institucionet publike në nivel qendror dhe lokal. 

• Institucionet e arsimit të lartë, në arsimi publik dhe privat. 



• Institucionet e kërkimit shkencor, në qendra dhe kompani të kërkimit shkencore, publike 

dhe private.  

• Tregun jo-financiar, në tregun e sigurimeve, si edhe në tregun e pasurive të paluajtshme; 

etj. 

 

 

PROGRAMI MËSIMOR 

 

Viti, Sem Nr Modulet Kredite 

Viti I, Semestri I (1) 

1 Sistemet e Informacionit Kontabël 5 

2 Kontabilitet Financ i Avancuar 5 

3 Raportimi Financiar 5 

4 Kontrolli dhe auditi i brendshëm 5 

5 Kontabilitet i Avancuar Publik dhe OJF 5 

 Module me Zgjedhje 1 

6 
Drejtim Risku Financiar 

5 
Financat Ndërkombetere  

Viti I, Semestri II (2) 

1 Auditim 5 

2 Vlerësim i Ndërmarrjeve 5 

3 Analiza e Avancuar e PF dhe kostove  5 

4 Kontabilitet Drejtimi i Avancuar 5 

5 Shërbimet e Sigurisë dhe Konsulencës 5 

Module me Zgjedhje 2 

6 
Kërkim Analizë Tregu  

5 
 Drejtim i Qendrueshem i Fermave 

Viti II, Semestri I (3) 

1 Drejtim Financiar II 5 

2 Etika në Biznes 5 

3 Administrim Fiskal 5 

4 Kontabilitet Bankar 5 

5 Drejtim risku i biznesit 5 

Module me Zgjedhje 3 

6 
Tregti Ndërkombëtare 

5 
Biznes Ndërkombëtar  

Viti II, Semestri II 

(4) 

1 Praktikë Profesionale 20 

2 Mikroteza/Provimi Final 10 

Totali i Krediteve 1+2+3+4 120 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


